
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Tροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών ALRUHAL (επών.)  
SALAH (όν.) του SALEH, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον SHAHZAD 
(επών.) KHURRAM (όν.) του ALI AMANAT, για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 85545/Ν1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, 
κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
”Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 
της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, 

του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερό-
τητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με 
τίτλο ‘Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης’, 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο ‘Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 
ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο ‘Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολό-
γων’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των 
Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώ-
του του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013», 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων“ (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση  εκπαίδευση, τη δι-
απολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4869

53645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.02 18:58:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53646 Τεύχος B’ 4869/02.08.2023

σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Β/167849/Δ5/6.11.2013 
(Β’ 308) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνα-
σίου στη Λαλιώτου Χριστίνα, η οποία μεταβιβάστηκε 
στην εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΒΟΛΟΥ» με την υπό στοιχεία 171619/Δ2/14.10.2016 
(Β’ 3468) υπουργική απόφαση, η οποία μεταβιβάστηκε 
στην εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.» με την υπό στοιχεία 
73834/Ν1/15.6.2020 (Β’ 2724) υπουργική απόφαση 
και η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 1970/
Ν1/10.1.2023 (Β’ 96) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/12627/23.6.2023 (531ης/
22.6.2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) Απόφαση θετικής δι-
ατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπ’ αρ. 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφαση 
«Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύ-
κεια» (Β’ 2451).

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 28068/Ν1/13-3-2023 αί-
τηση τροποποποίησης του νομίμου εκπροσώπου της 
εταιρείας «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.».

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Β/167849/Δ5/
6-11-2013 (Β’ 308/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης -Γυμνασίου, η οποία μεταβιβάστηκε στην εταιρεία 
«ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΒΟΛΟΥ» με 
την υπ’ αρ. 171619/Δ2/14-10-2016 (Β’ 3468) υπουργική 
απόφαση, η οποία μεταβιβάστηκε στην εταιρεία «ΠΡΟ-
ΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.» με την υπό στοιχεία 73834/Ν1/15-6-2020 
(Β’ 2724) υπουργική απόφαση και η οποία τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 1970/Ν1/10-01-2023 (Β’ 96) 
υπουργική απόφαση, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για πέντε (5) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) δυναμικό-
τητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι έξι (26) μαθητών και δύο (2) δυναμικότητας 
δεκαπέντε (15) μαθητών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 156, 

στο Βόλο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδεί-

ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Λυχναρόπουλο 

Αλέξανδρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Ιουλίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

     Ι

 Αριθμ. 85571/Ν1 (2)

Tροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-

τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Εγκριση των Σχεδί-

ων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-

τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 

Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ‘Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-

λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και της ΤτΕ, με τίτλο ‘Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Δι-

ευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατί-

ας και της ΤτΕ, με τίτλο ‘Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 

Ομολόγων’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 

των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18)  

και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 

πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 

των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) 

και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 

άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατάστασης 

και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-

σης και άλλες διατάξεις», του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 

(Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53647Τεύχος B’ 4869/02.08.2023

διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 

για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 

(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 

παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-

θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).
4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία 106426/Ν1/02-09-2022 (Β’ 4802) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Νη-
πιαγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία 4733/Ν1/17-01-2023 αίτηση της 
ενδιαφερομένης.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/11356/02-06-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 106426/Ν1/2.9.2022 
(Β’ 4802) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Νηπιαγωγείου, ως προς τον αριθμό και τη δυναμι-
κότητα των αιθουσών διδασκαλίας ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην Ταρ-
καζίκη Μαρία άδεια Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας, δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) 
και δεκαεννέα (19) νηπίων. Ωστόσο ο συνολικός αριθ-
μός των νηπίων δεν δύναται να υπερβαίνει τα τριάντα 
τρία (33) νήπια κατόπιν της σχετικής γνωμοδότησης του 
ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-

ωτικού Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΝΕ-

ΡΟΜΠΟΓΙΕΣ ΚΑΙ ΝΟΤΕΣ».

Το Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Αθη-

νάς 47, στο Αιγάλεω Αττικής.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Ιουλίου 2023

H Υφυπουργός 

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

    Ι 

(3)

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 98/22/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 28/07/2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου έβδομου της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/01 «Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 60 πακέτων τσιγά-
ρων και 43 συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 
14/08/2016 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/12-α’/
15-08-2016 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Κυψέλης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και τριών 
λεπτών (737,03 €), εκ των οποίων ποσό 223,77 €, ήτοι Ει-
σαγωγικός Δασμός 28,47 €, Φ.Π.Α. 47,35 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 147,95 €, αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 513,26 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
72,34 €, Φ.Π.Α. 104,01 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
336,91 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) RAMMO (ον.) MASOUD 
του MOHAMMAD AMIN και της WAHIBA, γεν. 15-01-1991 
στη Συρία, πρώην κάτοικο Λαυρίου Αττικής, οδός Σού-
νιο Β34 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του υπ’ αρ. 6634/
2/5082/76/12-03-2016 Α.Δ.Δ.Α.Σ., του υπ’ αρ. 125308 
Δελτίου Ασύλου και του υπό στοιχεία N006928145 
διαβατηρίου, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δύο 
χιλιάδων διακοσίων έντεκα ευρώ και εννέα λεπτών 
(2.211,09 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/01, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53648 Τεύχος B’ 4869/02.08.2023

(4)

 Επιβολή πολλαπλών τελών ALRUHAL (επών.)  
SALAH (όν.) του SALEH, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 96/2021/23.5.2023 (MRN: 23GRYK 
19020000102-7) πράξη λαθρεμπορίας της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηρακλείου, ο 
ALRUHAL (επών.) SALAH (όν.) του SALEH, γεννηθείς 
την 16/03/1993 στην Παλαιστίνη, υπήκοος Παλαιστί-
νης, κάτοχο της υπό στοιχεία Ρ00985553/02-12-2019 
άδειας διαμονής και του υπ’ αρ. 4197192 διαβατηρίου 
Παλαιστίνης, με ΑΦΜ 180981778, νυν αγνώστου δια-
μονής, κρίθηκε υπαίτιος για τέλεση λαθρεμπορίας των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α, 142, 155, 
του ν. 2960/2001 περί «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
καθώς κατελήφθη να έχει στην κατοχή του καπνικά 
προϊόντα συνολικής ποσότητας μικτού βάρους πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων πενήντα γραμμαρίων (5.650,00) 
καπνού, άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου φορο-
λογικής σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, ως 
εκ τούτου, στερούμενων τελωνειακού ελέγχου και χωρίς 
να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω 
ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, 
και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαιτίου το 
προβλεπόμενο πρόστιμο της παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, ήτοι πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που 
αναλογούν στην ανωτέρω κατασχεμένη ποσότητα κα-
πνικών προϊόντων, ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατό 
δύο ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (3 χ 1.367,65 € = 
4.102,95 €), τα οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτο-
σήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%) ποσού 
ενενήντα οκτώ ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (98,47 
€), ήτοι συνολικά ποσό τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
ενός ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (4.201,42 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
23/05/2023.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ., ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβέρνησης κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ     

(5)

 Επιβολή πολλαπλών τελών στον SHAHZAD 
(επών.) KHURRAM (όν.) του ALI AMANAT, για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 284/2022/20.4.2023 (MRN: 23GRYK 
19020000072-6) πράξη λαθρεμπορίας της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηρακλείου, ο SHAHZAD 
(επών.) KHURRAM (όν.) του ALI AMANAΤ, γεννηθείς την 
07/05/1987 στο Πακιστάν, υπήκοος Πακιστάν, κάτοχο 
του υπό στοιχεία QQ5148242 διαβατηρίου Πακιστανι-
κών Αρχών και ΑΦΜ 171917680, νυν αγνώστου διαμο-
νής, κρίθηκε υπαίτιος για τέλεση λαθρεμπορίας των συν-
δυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α, 142, 155, του 
ν. 2960/01 περί «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», καθώς 
κατελήφθη να έχει στην κατοχή του καπνικά προϊόντα 
συνολικής ποσότητας α) είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσί-
ων τεμαχίων (23.600 τμχ.) τσιγάρων και β) επτά χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα τετρακοσίων γραμμαρίων (7.350,00 
γρμ.) καπνού, άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου 
φορολογικής σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, 
ως εκ τούτου, στερούμενων τελωνειακού ελέγχου και 
χωρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανω-
τέρω ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές επιβαρύν-
σεις, και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαιτίου 
το προβλεπόμενο πρόστιμο της παρ.1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, ήτοι πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που 
αναλογούν στην ανωτέρω κατασχεμένη ποσότητα κα-
πνικών προϊόντων, ύψους είκοσι χιλιάδων τριακοσίων 
ενενήντα ένα ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (3 χ 
6.797,18 € = 20.391,54 €), τα οποία προσαυξάνονται με 
τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου (2,4%) 
ποσού τετρακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και σαράντα 
λεπτών (489,40 €), ήτοι συνολικά ποσό είκοσι χιλιάδων 
οκτακοσίων ογδόντα ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λε-
πτών (20.880,94 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
20/04/2023.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ., ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβέρνησης κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048690208230004*


